Анатолија Јанковића, архимандрита ковиљског за члана патроната на место, упражњено иступом из заједнице ове митрополије, члана патроната Мирона Ђорђевића, игумана Бођанског. Решио је још неке предмете од мање важности.

(**Радња епархијских власти у Темишвару.**) I. *Епархијска конзисторија у Темишвару* држала је своју редовну седницу дана 8. (20.) јануара 1897, под председништвом Његова Високопреосвештенства господина *Никанора Поповића*, епископа дијецезана и донела је између осталих и ове закључке: Узети су на знање односни отписи високог кр.

Ad бр. К. 928/654 ex 1896. 1 3-3

СТЕЧАЈ.

Расписује се стечај ради понуњења упражњеног парохии. места V. разреда у Брестачу.

Комитенти имају своје валано устројене молбенице путем својим овој конзисторији до 1. 13.) фебруара 1897. поднети.

Из седнице архид. конзисторије, држане у Карловцима 18. (30.) децембра 1896.

Архидијецезална Конзисторија.

СТЕЧАЈ. 4 2-2

Смрћу учитељице Видосаве Партићеве постало је једно учитељско место на оvd. српској вероисповедној школи упражњено, на које се овим стечај расписује.

Редовна плата је учитељице 400 фор. за држање повторне школе 40 фор., за грејање и чиншење школе 60 фор.

или 50 круна месечно, која се унапред тачно из задружне благајне исплаћује. Рок је стечају до 18. (30.) јануара о. г., а звање се има одмах по избору наступити. Молбе са сведоцама потпуног оспособљења имају се на председницу задруге упутити.

Из главне скупштине Просветне Задруге Српкиња 2. (14.) јануара 1897. у Ст. Бечеју држане.

Стеван Жекић Емилија Јоцић
перовођа. Председница Задруге.

СТЕЧАЈ. 3 2-3

Ради понуњења учитељског места у Бојани овим се расписује стечај. Плата је у готовом

УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА

новцу 50 фор.

Срби, који желе получити ово место, имају своје сходно иструјисане молбенице потписаном председништву поднети најдаље до 1. (13.) фебруара ове године.

Доставерно се има исказати нарочито, да је молитељ свршио са успехом трговачку школу. Првенство сем тога имају они, који су бар неко време већ били у служби код којег финансијског завода.

У Карловцима 8. (20.) јануара 1897. год.

Председништво

срп. прав. нар. цркв. Саборског Одбора.

Претплата, огласи, стечајеви и рекламације шаљу се Администрацији а остали рукописи уредништву „Српског Сиона“ у Карловце. За огласе, објаве и стечајеви плаћа се 6 новч. од једног реда ситних слова, а за жиг сваки пут по 30 новч.